報道関係各位

事業関係リリース

株式会社千葉ロッテマリーンズ

BIPROGY 株式会社

2024 年 3 月 28 日

IoT スマートゴミ箱「SmaGO」設置の件

千葉ロッテマリーンズと BIPROGY は、2024 シーズンより ZOZO マリンスタジアム内のコンコースに IoT スマートゴミ箱

「SmaGO」を設置し、球場内のゴミ回収効率化による美観維持と資源循環プログラム構築に向けた取り組みを開始す

ることとなりましたのでお知らせします。「SmaGO」は、ゴミが溢れる前に溜まったゴミを自動で圧縮し、容量の約 5 倍のゴ

ミを堆積できる IoT スマートゴミ箱です。球場内で発生するゴミの回収やリサイクルに課題のあった ZOZO マリンスタジア

ムが、「SmaGO」の設置によって効率的なゴミの回収やさらなる球場の美観維持を実現します。また、千葉ロッテマリーン

ズと BIPROGY は、将来的なスタジアム内での資源循環実現を目指して、球場内で廃棄される飲食物の容器を資源

として「SmaGO」で回収するだけでなく、環境に配慮した容器包材の活用や、再資源化を促進する取り組みを今後検

討します。IoT スマートゴミ箱「SmaGO」と球場内での活用詳細については以下をご確認ください。

< IoT スマートゴミ箱「SmaGO」と球場内での活用の詳細>

「SmaGO」は、ゴミの堆積状況をクラウド上でリアルタイムに把握できるだけでなく、ゴミ箱が満杯になると自動的にゴミを

圧縮し、ゴミ箱の大きさの約 5 倍のゴミを堆積できる IoT スマートゴミ箱です。ゴミ箱上部のソーラーパネルで発電した電

源で稼働できるため電源確保の必要がなく、球場内の人の移動経路になる場所に設置することができます。また、

「SmaGO」を広告メディアとしてラッピングすることもでき、単純な認知拡大のための球場内広告掲出だけではなく、広告

主のサステナビリティ活動を訴求するブランディングの支援も可能になります。

※会社名および商品名は、各社の商標または登録商標です。

※掲載の情報は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更される場合がありますので、あらかじめご了承ください。

※IoT スマートゴミ箱「SmaGO」の画像をご希望の方はご連絡ください。

＜本ニュースリリースに関するお問い合わせ＞

 https://www.biprogy.com/newsrelease_contact/

https://www.biprogy.com/newsrelease_contact/
https://www.biprogy.com/newsrelease_contact/